

平成 20 年

第 4 回市議会定例会 議案第 20 号

函館市道路占用料徴収条例の一部改正について

函館市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成 20 年 12 月 4 日提出

函館市長 西 尾 正 範

函館市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例

函館市道路占用料徴収条例（昭和 45 年函館市条例第 26 号）の一部を次のように改正する。

別表中「1,000」を「630」に、「1,600」を「970」

| | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-------|----|
| に、 | 「 | 2,200 | を | 「 | 1,300 | に、 |
| | | 930 | | | 560 | |
| | | 1,500 | | | 900 | |
| | | 2,100 | | | 1,200 | |
| | | 72 | | | 56 | |
| | | 10 | | | 6 | |
| | | 5 | | | 3 | |
| | | 700 | | | 550 | |
| | | 480 | | | 340 | |
| | | 」 | | | 」 | |

「1,400」を「1,100」に、「600」を「470」に、「4,400」を「2,000」に、

| | | | |
|---------|---|---------------------------|----|
| 法第32条第1 | 「 | 外径が0.1メートル未満のもの | 48 |
| | | 外径が0.1メートル以上0.15メートル未満のもの | 72 |
| | | 外径が0.15メートル以上0.2 | 95 |
| | 」 | | |

| | | | |
|--------------------|----------------------------------|--------------------------|-----|
| 項第2掲物 号にる げ件 | メートル未満のもの | 長さ1メー トルにつ き 1年 | |
| | 外径が0.2メ ートル以上0.4メ ートル未満のもの | | 190 |
| | 外径が0.4メ ートル以上1メー トル未満のもの | | 480 |
| | 外径が1メー トル以上のもの | | 950 |

を

| | | | |
|------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|-----|
| 法条第32 項第12掲物 号にる げ件 | 外径が0.07メ ートル未満のもの | 長さ1メー トルにつ き 1年 | 24 |
| | 外径が0.07メ ートル以上0.1 メートル未満のもの | | 34 |
| | 外径が0.1メ ートル以上0.15 メートル未満のもの | | 51 |
| | 外径が0.15メ ートル以上0.2 メートル未満のもの | | 67 |
| | 外径が0.2メ ートル以上0.3メ ートル未満のもの | | 100 |
| | 外径が0.3メ ートル以上0.4メ ートル未満のもの | | 130 |
| | 外径が0.4メ ートル以上0.7メ ートル未満のもの | | 240 |
| | 外径が0.7メ ートル以上1メー トル未満のもの | | 340 |
| | 外径が1メー トル以上のもの | | 670 |

に、

| |
|--------------------|
| Aに0.003を乗じて 得た額 |
| Aに0.005を乗じて |

| |
|--------------------|
| Aに0.004を乗じて 得た額 |
| Aに0.006を乗じて |

| |
|----------------|
| 得た額 |
| Aに0.006を乗じて得た額 |
| 2,900 |
| 1,500 |

を

| |
|----------------|
| 得た額 |
| Aに0.008を乗じて得た額 |
| 1,000 |
| 600 |

に、「

100」を「20」に、「450」を「200」に、「440」を「200」に、「1,100」を「900」に、「44」を「20」に、

| | | |
|--------|-------|---|
| その他のもの | 2,200 | を |
|--------|-------|---|

| | | |
|--------|-------|-----------|
| その他のもの | 1,000 | に、「140」を「 |
|--------|-------|-----------|

110」に、

| | | | | | |
|----------------------|-------------------------------------|-----------|-------------------|----------------|---|
| 政令第76号に掲げる同7号に掲げる自動車 | 建築物 | 階数が1のもの | 占用面積1ト 平方につき1年 | Aに0.006を乗じて得た額 | を |
| | | 階数が2のもの | | Aに0.009を乗じて得た額 | |
| | | 階数が3のもの | | Aに0.011を乗じて得た額 | |
| | | 階数が4以上のもの | | Aに0.013を乗じて得た額 | |
| 政令第7条第8号に掲げる器具 | | | | Aに0.006を乗じて得た額 | |
| 政令第9号よ10号に掲げる | 上空は道路高も限の下に、路上は専用路架の路に、上トルま自専路架の路に、 | 階数が1のもの | | Aに0.006を乗じて得た額 | |
| | | 階数が2のもの | | Aに0.009を乗じて得た額 | |
| | | 階数が3のもの | | Aに0.011を乗じて得た額 | |
| | | 階数が4以上のもの | | Aに0.013を乗じて得た額 | |

| | |
|--------|--------------------|
| その他のもの | Aに0.018を乗じて 得た額 |
|--------|--------------------|

| | | | |
|-----------------------|--|---------------------------|--------------------|
| 政令第76号に掲げ設置する自動車 | 建築物 | 占用面積1 平方メートル に 年 | Aに0.014を乗じて 得た額 |
| | その他のもの | | Aに0.01を乗じて得 た額 |
| 政令第78号に掲げ設置する仮設建築物 | 上空、トンネルの道の 上または高架の下に設 けるもの | | Aに0.014を乗じて 得た額 |
| | その他のもの | | Aに0.025を乗じて 得た額 |
| 政令第79号に掲げる器具 | | | Aに0.025を乗じて 得た額 |
| 政令第710号及び第711号に掲げ設置する | 上空、トンネルの専 用または自動車専用 の道路(高架の路面 の下に設けるもの) | | Aに0.014を乗じて 得た額 |
| | その他のもの | Aに0.025を乗じて 得た額 | |

改める。

附 則

- この条例は、平成21年4月1日から施行する。
- 改正後の別表の規定は、この条例の施行の日以後の占用に係る占用料について適用し、同日前の占用に係る占用料については、なお従前の例による。

(提案理由)

道路占用料の額を改定し，および被災者の居住の用に供するため必要な応急仮設建築物に係る占用料の額を定めるため